中国人民大学智慧治理学院苏州市
“周转池”事业编制教师岗位Q&A

为帮助广大应聘者了解中国人民大学智慧治理学院苏州市“周转池”事业编制专业教师岗位（以下简称“周转池”事业编岗位）相关政策和工作安排，我们编写了有关问题解答，希望对您有所帮助。

1：什么是苏州市“周转池”事业编？
答：“周转池”由苏州市委人才办、市委编办、市人社局共同建立。“周转池”的事业编制，由苏州市编办在市级事业编制总量空编内划拨。
2：“周转池”事业编岗位教师的工作内容是什么？
答：该岗位为教学科研型教师岗位，全面参与中国人民大学智慧治理学院人才培养、科学研究、学科建设等工作，工作地点为中国人民大学苏州校区。
3：“周转池”事业编岗位待遇如何？
答：“周转池”事业编岗位相关待遇如下：
（1）缴纳机关事业单位养老保险和职业年金,享受事业单位人员有关福利政策；
（2）提供国内同等岗位中具有较强竞争力的薪酬；
（3）提供住房补贴，可享受苏州工业园区人才优租房政策；
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]（4）符合条件的，可具备申报江苏省、苏州市、苏州工业园区等各级人才支持项目的资格，及申报江苏省、苏州市纵向课题、科研成果奖、教学成果奖的资格；
（5）子女就近入读苏州工业园区内公办学校（含幼儿园、小学和初中）；
（6）享受职工医疗保险待遇。
4：“周转池”事业编岗位能申报职称吗？
答：可以申报职称。该岗位职称评审要求参照《中国人民大学教师职称评审和岗位聘用工作办法》执行，由中国人民大学代评，中国人民大学人事处可出具与学校本部教师相同的职称证明材料。
5：“周转池”事业编岗位教师是否执行“非升即走、非升即转”政策？
答：目前未执行此类政策。
6：“周转池”事业编岗位教师以后是否可以转为中国人民大学事业编制教师岗位？
[bookmark: _GoBack]答：工作满三年、表现优秀、业绩突出、且满足北京市落户政策要求的“周转池”事业编岗位教师，可以申报中国人民大学事业编制教师相应岗位。对于申报苏州校区各学院人大事业编制教师岗位的，在同等条件下校区可优先推荐。
7：什么情况下将退出“周转池”事业编？
答：退出情况如下：
（1）聘期内受组织选任为党政机关领导干部、考取公务员、受聘为其他高校、科研院所事业编制人员的，或者经本单位与其协商一致不再续聘、终止聘用的，与本单位解除聘用关系后，退出苏州市高层次人才“周转池”事业编制。
（2）聘期考核不合格，原则上不予续聘，退出苏州市高层次人才“周转池”事业编制。
（3）因受到师德失范行为处理、组织处理或党纪、政务处分等原因解除聘用关系的、终止聘用的，退出苏州市高层次人才“周转池”事业编制。
（4）周转期结束，但本单位与教师协商一致继续聘用的，转为非事业编制，缴纳企业社保，退出苏州市高层次人才“周转池”事业编制。
8.“周转池”事业编岗位周转期是多长？
答：事业编制“周转池”系苏州市2024年新制定政策，目前尚无关于周转期的明确规定。

